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Wykład 5 0,33 - - Zaliczenie 

Cel przedmiotu
Celem prowadzonych zajęć jest nabycie przez studentów wiedzy teoretycznej z zakresu bioetyki oraz praktycznej umiejętności rozstrzygania dylematów moralnych 
pojawiających się w życiu społecznym. Efektem zajęć powinno być wyposażenie studenta w umiejętność dostrzegania takich dylematów, samodzielnego dokonania ich analizy 
oraz wybrania rozwiązania niesprzecznego z tradycjami kultury narodowej oraz zasadami obowiązującego prawa. Celem zajęć jest zatem także wyposażenie studentów w 
kompetencje w zakresie w zakresie eksperckiego rozstrzygania najczęściej pojawiających się jednostkowych dylematów bioetycznych.

Wymagania wstępne
Studenci powinni mieć opanowany podstawowy zasób informacji z zakresu historii kultury obowiązujący na poziomie szkoły średniej oraz praktycznie posługiwać się 
terminologią z zakresu antropologii i biologii populacji.

Zakres tematyczny
Narodziny  i rozwój bioetyki jako samodzielnej dyscypliny wiedzy. Spory o przedmiot i zastosowania bioetyki. Pomiędzy instrumentalnym a podmiotowym traktowaniem 
człowieka - ochrona praw jednostki w medycynie i w życiu społecznym. Europejska konwencja bioetyczna. Bioetyka a etyka lekarska – Kodeks etyki lekarskiej i jego 
najważniejsze założenia. Dylematy współczesnej bioetyki – sprawiedliwy dostęp do usług i środków medycznych, problem określenia momentu początku życia człowieka, 
przerywanie ciąży, , eksperymenty medyczne, transplantacje, „usprawnianie” człowieka i medycyna reprodukcyjna (problematyka zapłodnienia in vitro), definicja śmierci (kiedyś i 
dziś: definicja śmierci krążeniowo-płucna a definicja śmierci mózgowej) i określenia momentu przerwania interwencji medycznej, opieka terminalna i opieka paliatywna, 
autodestrukcja i samobójstwo, eutanazja, kara śmierci.

Metody kształcenia
wykład problemowy, pokaz (wykład w formie prezentacji multimedialnej)

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student zna najczęściej pojawiające się dylematy moralne w praktyce medycznej i 
naukach biologicznych 

K_W11
K_U13

egzamin - ustny, opisowy, testowy 
i inne

Wykład

Student posiada wiedzę dotyczącą genezy bioetyki jako niezależnej, interdyscyplinarnej 
dyscypliny wiedzy; potrafi wskazać najważniejsze determinanty społeczne, naukowo-
medyczne, które wpłynęły na jej rozwój. 

K_W23 egzamin - ustny, opisowy, testowy 
i inne
obserwacje i ocena umiejętności 
praktycznych studenta

Wykład

Student korzysta ze źródeł literaturowych i zasobów internetowych (w języku polskim i 
angielskim) i wykorzystuje pozyskane tą drogą informacje w celu uporządkowania i 
utrwalenia wiedzy z zakresu problemów bioetycznych;

K_U04 przygotowanie referatu Wykład

Warunki zaliczenia

http://www.wnb.uz.zgora.pl/
http://www.wnb.uz.zgora.pl/
http://www.wnb.uz.zgora.pl/


Zaliczenie egzaminu końcowego z progami punktowymi w formie pisemnej, obejmującego sprawdzenie wiedzy teoretycznej jak i umiejętności samodzielnego rozwiązania 
jednostkowego problemu bioetycznego.
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